Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Capitulum **Q**uintum

accedere. Salis in nocte sacrificat bcellregor. in crastino sa-
cificat corpus ihesu cristi. **I**n nocte amplectit filiam vene-
ris: in crastino osculat filium virginis. Audi quid dicat tibi do-
minus ihesus. **I**uda osculo filium hois tradis: **E**t exposit
ei subiungit. melius tibi esset si natus non fuisses: **N**am ta-
les sacerdotes triplex committunt peccatum videlicet homicidi-
um in proximum. perditionem in deum patricidium in proximum: quia idem
deus noster ihesus christus est primus noster deus et pater
Et omnia mala hec sunt in clero: quia in sacra scriptura non stu-
det. **N**am qui inter mortales inimicos esset constitutus gra-
uias sibi referret qui gladium ei concederet pro que suos hostes
posset expugnare: **N**os igitur in medio trium hostium habita-
mus qui nos perire festinant. videlicet caro mundus et dy-
abolus: **C**ontra quos hostes quilibet nostrum debet accipere gla-
dium qui in celis est fabricatus et pro filium dei nobis transmis-
sus de quo saluator noster ait. **N**on veni mittere pacem in ter-
ram sed gladium. isto gladio poteris istos hostes faciliter ex-
pugnare. **E**t iste gladius non est aliud nisi sacra scriptura:
pro qua christus tribus vicibus vicit dyabulum et impugnan-
tem dicens: **S**i filius dei es etc. **E**t quia cuilibet iste gladius neces-
sarius est: ideo de ipso dicit christus in euangelio. **Q**ui non
habet gladium videlicet sacre scripture vendat tunicam suam
et emet gladium. **I**n quo instruimur quod patrimonium amittas.
equos et cetera vendere debemus et totum quod habemus:
ut gladium verbi dei et sacre scripture habere possimus. ad
cognoscendum quid facere aut dimittere debeamus. **C**um
quo gladio id est sacra scriptura possimus nos et subditos
nostros ducere ad celestem patriam. **N**otandum tamen est quod qua-
druplex est cathedra doctorum. **I**n prima sedet qui nec bene
docet nec bene facit qui nec sciat nec conscientiam habet: ut pa-
stores mali qui nec predicant nec bene viuunt. **S**ecundi sunt
qui bene predicant et male viuunt. unde in euangelio. **S**uper cathedra
moysi sederunt scribe etc. tales enim sunt in via eterne dam-
nationis. **T**ercii sunt qui non docent nec predicant sed bene vi-
uunt: qui pauca habent scientiam sed magna et bona conscientiam: ta-
les sunt in via salutis. si non sunt curati: quia melius est breue mag-